ВЕСТНИК

правовых актов

органов местного самоуправления

муниципального образования «Куреговское»

№ 65
Удмуртская Республика, Глазовский район,
д. Курегово

2015 год

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» № 47 от 27.02.2009 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Куреговское».

	СОДЕРЖАНИЕ
	стр.

	Постановление Администрации муниципального образования «Куреговское» от 14.08.2015 № 39 «О признании утратившими силу отдельных Постановлений Администрации муниципального образования «Куреговское»»
	3

	О рекомендуемых мероприятиях  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании «Куреговское» в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 года

	5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2015 года

     № 39

д.Курегово

О признании утратившими силу отдельных Постановлений Администрации муниципального образования «Куреговское»

На основании дополнительного Соглашения к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения N 01-15/01-06-2015/06-06-2015 от 13 марта 2015 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куреговское», Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие Постановления Администрации муниципального образования «Куреговское»:

- от 01 ноября 2008 года № 25 «О создании муниципального учреждения культуры «Куреговская централизованная клубная система» муниципального образования «Куреговское»»;

- от 15 ноября 2008 года № 26 «Об утверждении Устава муниципального учреждения культуры «Куреговская централизованная клубная система» муниципального образования «Куреговское»»;
- от 13 октября  2011 года № 20 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Куреговское»»;

- от 14 октября 2011 года № 23 «Об утверждении перечня  казенных учреждений муниципального образования «Куреговское», создаваемых путем изменения  типа бюджетных  учреждений муниципального образования «Куреговское»»;

- от 05 декабря 2011 года № 28 «Об изменении типа Муниципального учреждения культуры «Куреговская централизованная клубная система» муниципального образования «Куреговское» и утверждении устава Муниципального учреждения культуры «Куреговская централизованная клубная система» муниципального образования «Куреговское» в новой редакции»»;

- от 01 июня  2012 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации специалистов и руководящих работников  муниципального
учреждения культуры  «Куреговская централизованная клубная система муниципального образования «Куреговское»»;

- от 21 ноября 2013 года № 44 «Об установлении показателей соотношения средней заработной платы работников МУК «Куреговская ЦКС» муниципального образования «Куреговское» со средней заработной платой по Удмуртской Республике»;

- от 15 мая 2014 года № 18 «Об   утверждении   Положения  об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Куреговская централизованная клубная система муниципального  образования «Куреговское»»;

- от 15 мая 2014 года № 17 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципального учреждения культуры «Куреговская централизованная клубная система» муниципального образования «Куреговское»»;

- от 08 сентября  2014 года № 29 «О внесении изменений в постановление   № 20 от 13.10.2011 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Куреговское»»;

- от 09 декабря  2014 года № 35 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Куреговское» от 15 мая 2014 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Куреговская ЦКС» муниципального образования «Куреговское»».

           2.      Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

	Глава муниципального

образования «Куреговское»

	В.М. Никитина

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2015 года                                                                                                           № 40
д. Курегово

О рекомендуемых мероприятиях  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании «Куреговское» в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 года

На основании Федеральных Законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на предприятиях, учреждениях и в жилом секторе муниципального образования «Куреговское» в осенне – зимний пожароопасный период 2015-2016 года Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  пожароопасный период 2015 -2016 года.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, учреждений, старостам улиц и деревень муниципального образования «Куреговское» организовать выполнение мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности, обеспечить усиление охраны объектов, своевременное проведение инструктажа на  рабочем месте и в жилом секторе.

Глава муниципального образования « Куреговское»                               В.М.Никитина

                                                                                                              УТВЕРЖДЁН

                                                                             постановлением      Администрации

                                                                             «Куреговское»  от 26.08.2015   № 40

ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов и жилого сектора МО «Куреговское»

к  осенне-зимнему  пожароопасному периоду 2015 - 2016 г.г.

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Привести в надлежащее состояние источники  противопожарного водоснабжения и средства пожаротушения, на пруду оборудовать незамерзающую прорубь, своевременно очищать подъезд к ней.
	в течение

зимнего периода
	Председатели СПК «Коротай», СПК «Чиргино»

	2.
	Провести разъяснительную работу с населением по противопожарным мероприятиям с обязательной регистрацией в журнале
	сентябрь, октябрь
	старосты деревень, председатели уличкомов (по согласованию)

	3.
	Провести Совет при Главе  по вопросам подготовки объектов и жилого сектора к осеннее – зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь
	Глава МО

	4.
	Произвести утепление противопожарных гидрантов,  обновить таблички – указатели, обозначающие место их нахождения
	сентябрь
	 Председатели СПК (по согласованию)

	5.

	В производственных, административных, общественных и жилых зданиях провести ревизию и ремонт отопительных печей, котлов, силового и осветительного электрооборудования.
	ноябрь
	Руководители пред- приятий, объектов,

владельцы домов (по согласованию)

	6.
	Хранение грубых кормов производить не ближе 50 метров от здания.
	постоянно
	Руководители СПК, бригадиры, зав ферм (по согласованию)

	7.

	Привести в боеготовность, имеющуюся приспособленную для целей пожаротушения технику, обеспечить её горюче-смазочными материалами и организовать круглосуточное дежурство.
	ноябрь
	Руководители СПК,  бригадиры,

гл. инженер

(по согласованию)

	8.
	Организовать и провести инструктажи по пожарной

 безопасности рабочих и служащих, работников СПК.
	сентябрь
	Руководители

(по согласованию)

	 9.
	В МОУ «Куреговская СОШ» организовать проведение бесед на противопожарные темы и об опасности пожаров
	2 раза за

уч. год
	Туктарева А.А.

(по согласованию)

	10
	Организовать практическую отработку планов эвакуации людей при пожаре.
	1 раз в полугодие
	Председатели СПК руков. организаций (по согласованию)

	11.
	Регулярно производить очистку дорог от снега к

населённым пунктам, производственным объектам, административным и общественным зданиям.
	постоянно
	Глава, Председатели СПК, руков. организаций (по согласованию)

	12
	Осуществлять контроль за состоянием подъездных путей к населённым пунктам, производственным объектам, пожарным водоемам.
	постоянно

	Глава, Председатели СПК руководители организаций (по согласованию)

Адрес редакции:

427646, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. Школьный, д. 2А

телефон 9-00-21

Подписано в печать 28.08.2015 г.

тираж 10 экз.

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Куреговское»

427646, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. Школьный, д. 2а

PAGE
2